հ.3852-Ա որոշմամբ Նուբարաշեն Գ-7 թաղամաս 

հ.16/1 հասցեում, սեփականության իրավունքով քաղաքացի Վարդան Լեռնիկի Հովակիմյանին 

պատկանող հողամասում գտնվող ինքնակամ կառույցը ճանաչվել է օրինական։ Վերոհիշյալ 

որոշման հիման վրա Երևան քաղաքի բյուջեի հ.900015211247 հաշվին 26.09.2025թ. վճարվել 

է 242522 (երկու հարյուր քառասուներկու հազար հինգ հարյուր քսաներկու) դրամ ինքնակամ 

կառույցի օրինականացման վճարը: Անշարժ գույքի առուվաճառքի 26.12.2023թ. գ/մ 11454 

պայմանագրի հիման վրա Նուբարաշեն Գ-7 թաղամաս հ.16/1 հասցեում գտնվող գույքը 

պետական գրանցում է ստացել Զոհրաբ Ռուստամի Վարդանյանի անվամբ: 

Ղեկավարվելով «Նորմատիվ իրավական ակտերի մասին» օրենքի 37-րդ հոդվածով,

[...]

2) շինությունը կառուցված չէ ինժեներատրանսպորտային օբյեկտների օտարման կամ 

անվտանգության գոտիներում, կամ կառուցված չէ քաղաքաշինական նորմերի ու կանոնների 

էական խախտումներով և չի առաջացնում հարկադիր սերվիտուտ պահանջելու իրավունք։ 

4. Սահմանել, որ հողամասի սեփականատերը, հաշվի առնելով 26.09.2025թ. վճարված 

242522 (երկու հարյուր քառասուներկու հազար հինգ հարյուր քսաներկու) դրամ ինքնակամ 

կառույցի օրինականացման վճարը, իր միջոցների հաշվին պետք է վճարի կառույցի գույքային 

իրավունքների պետական գրանցման հետ կապված վճարներն ու տուրքերը։ 

5. Սույն որոշումը ՀՀ օրենսդրությամբ սահմանված կարգով ենթակա է պետական 

գրանցման։